
 

 

 

 

 

 

 

All’Albo on-line 

 Amministrazione trasparente 

 Al sito web/sez. PNRR 

Al Consiglio di Istituto 
 

 
Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO- PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023) Progetto: “FUTURE SEEDS” 
 

CUP C44D23003130006 

 

M4C1I2.1-2023-1222-P-37934 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/1994; 

VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018; 
VISTA la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023); 
VISTE le istruzioni operative trasmesse con nota prot. nr. 141549 del 7.12.2023; 
VISTO il progetto inoltrato in data 28.02.2024 prot. nr. 1769; 

VISTO l’Accordo di concessione trasmesso a codesto Istituto con nota N. AOOGABMI-
0038918 del 03/03/2024;  

VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/20; 

VISTO il D.I. 129/2018 recante “Nuovo Regolamento di contabilità delle Scuole”; 
VISTO l’art.67.1 comma b) del Regolamento UE n. 1303/2013 “Tabelle standard 

dei costi unitari”;  
VISTO l’art.14.1 del Regolamento UE n. 1304/2013 “Opzione semplificate in 
materia di costi”;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal  
Consiglio di Istituto con delibera n. 166 del 15/02/2024; 

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n.31 dell’19.12.2023; 
VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 158 dell’21.12.2023; 
CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al 

Istituto Comprensivo di Fiano 

VIA CASTELLO  7 – 10070 FIANO (TO) – 011 9254261 
C.F.: 92028690011 – C.M.: TOIC828007 – Codice IPA: istsc_toic828007 – Codice Univoco per la F.E.: UFB73E 

TOIC828007@istruzione.it – TOIC828007@pec.istruzione.it – www.icfiano.edu.it 

mailto:TOIC828007@pec.istruzione.it




 
 

bilancio dell’Istituzione Scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle 

attività  programmate; 

DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 30/09/2025; 

 
D E C R E T A 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di 
realizzazione, il progetto in oggetto: 

   

Tipologia di intervento  Importo assegnato CUP 

2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico - Formazione del 

personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023)  

54.992,00 
cinquantaquattromilanovecentonovan

tadue 

C44D23003130006 

 
-di iscrivere il relativo finanziamento nelle in ENTRATA modello A - aggregato 

02 Finanziamenti dall’Unione Europea 03 altri finanziamenti dell’Unione Europea 
e in USCITA modello A.3 Didattica (liv. 03) Linea investimento 2.1 formazione 

del personale scolastico sulla transazione digitale del programma annuale; 
- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 
5 c. 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i 

correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle 
entrate e degli impegni di spesa. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a 
predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2024 ed i 
correlati atti contabili. 

 
PUBBLICAZIONE 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituto 
www.icfiano.edu.it sezione PNRR, conservato, debitamente firmato, agli atti 
della scuola. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-07T12:39:52+0100
	MAURIZIA GIOVANNA BIANCO




